que "Dispõe sobre abertura de Crédito Especial por Excesso de Arrecadação de 
Operação de Crédito no orçamento vigente e dá outras providências" . 

O presente Projeto de Lei, tem como o)jetivo, a Abeiftde Crédito Especial 
por Execesso de Arrecadação de Operação jk€ Crédito no valor ZtR$ 4.500.000,00 
(quatro milhões e quinhentos mil reais), pr'eniente de Operação de C 'dito autorizada 
pela Lei n. 1.874/2023, por meio progrqiiia FINISA, para R$ 4.500.Q%0,00 (quatro 
milhões e quinhentos mil reais) Secretari~  Municipal de Obras na Aquisiç de Tubos 
Armicos/PAD/Galerias para implantao de Bueiros.